
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Rep. n. 325/2024 - Prot. n. 44067 del 28/03/2024 

 Anno 2024 - tit.III - cl.14 - fasc. 09 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 82/2024, prot. n. 9616 del 31/01/2024, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per l’assegnazione di borse di studio ERASMUS+ studio per il sostegno alla mobilità studentesca – 

A.A. 2024/2025; 

VISTE le domande prodotte dai candidati nella piattaforma dedicata e acquisite agli atti; 

VISTO il D.R. n. 215/2024, prot. n. 36198 del 07/03/2024, di nomina della Commissione giudicatrice del 

Dipartimento di Medicina clinica, Sanità pubblica, Scienze della Vita e dell’Ambiente (MeSVA); 

VISTO il D.R. n. 227/2024, prot. n. 36365 del 07/03/2024, relativo all’ammissione dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del MeSVA, acquisito agli atti con prot. n. 43511 del 

27/03/2023; 

NELLE MORE della sottoscrizione dell'Accordo finanziario Erasmus+ – KA131 – Call 2024 – tra l'Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire e l'Università degli Studi dell’Aquila; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – La graduatoria degli studenti idonei per il conferimento di una borsa Erasmus+ a.a.24/25, per il 

MeSVA, è la seguente: 

 

 Cognome Nome CdL Sede estera assegnata Codice Erasmus 

1 Costabile Francesco OpD Universidad Ceu San Pablo E MADRID 21 

2 Manfellotto Alessandro OpD Universidad Ceu San Pablo E MADRID 21 

3 Aspesani Manuel MEDICINA Universidad de Murcia E MURCIA 01 

4 Frasca Fulvio MEDICINA University of Beira Interior P COVILHA 01 

5 Gonano Anna MEDICINA Univerzita Karlova V Praze CZ PRAHA 07 

6 Callari Elisa OpD Universidad de Murcia  E MURCIA 01 

7 Di Genova Niccolò MEDICINA University of Beira Interior P COVILHA 01 

8 Valentino Maria MEDICINA Universidad Autonoma de Madrid E MADRID 04 

9 Ursitti Melania MEDICINA Univerzita Karlova V Praze CZ PRAHA 07 

10 Calvisi Filippo MEDICINA Universidad de Murcia E MURCIA 01 

11 Salvatore Pasquale MEDICINA University of Beira Interior P COVILHA 01 

12 Caporale  Germana MEDICINA University of Beira Interior P COVILHA 01 

13 Perrone * Ciro OpD Universidad Rey Juan Carlos E MADRID 26 

14 Albi Caterina Biotec. 

mediche  

Universidade Dos Açores P ACORES 01 

15 

De Angelis Francesco MEDICINA 

Univerzita Pavla Josefa Safarka-

Kosice SK KOSICE 02 

16 Zugaro Anna Laura MEDICINA Universidad Ceu San Pablo E MADRID 21 

17 Di Cristofaro Aldo MEDICINA University of Thessaly G VOLOS 01 

18 

Tropiano Nicole OpD 

Universidad Camilo Jose Cela 

(UCJC) E MADRID 33 

19 

Lattarulo Martina OpD 

Universidad Camilo Jose Cela 

(UCJC) E MADRID 33 

20 

Di Salvatore Martina MEDICINA 

Univerzita Pavla Josefa Safarka-

Kosice SK KOSICE 02 

21 Marsili Paolo MEDICINA University of Thessaly G VOLOS 01 

22 Cipriani * Elisa MEDICINA Universitat Rovira I Virgili E TARRAGO 01 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

23 

Villani Lucia MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

24 

Angelone Ludovica MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

25 

Rizzato Graziano Mosè MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

26 Tersigni Francesca BIOLOGIA Universitat De Girona E GIRONA 02 

27 Pellerone 

Kosta Beatrice MEDICINA 

Universitat Rovira I Virgili 

E TARRAGO 01 

28 Carota Fabrizia BIOLOGIA Universitat De Girona E GIRONA 02 

29 Rotili Lucia BIOLOGIA Univerzita Karlova V Praze CZ PRAHA 07 

30 

Simoncini Siro MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

31 

Kosi Izmir MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

32 

Mazza Francesco MEDICINA 

Universitatea Dunarea de Jos din 

Galati RO GALATI 01 

33 Salucci Matteo MEDICINA Goce Delcev University MK STIP 01 

 

* selezionato/a con riserva linguistica. Prima della partenza il/la candidato/a dovrà acquisire il livello di 

lingua richiesto dalla sede estera assegnata. 

 

ART. 2 – La graduatoria degli studenti idonei senza sede, per lo scorrimento in caso di sedi che si dovessero 

rendere disponibili a seguito di rinunce, è la seguente: 

 
 Cognome Nome CdL 

1 Savone Claudia Medicina 

2 Di Carlo  Anna Medicina 

3 Ciccone  Martina Medicina 

4 Vittucci Luca Medicina 

5 Golia Daniela Medicina 

6 Schettini Mattia Medicina 

7 Orlandi Giovanni Medicina 

8 Stoppaccioli Simone Odontoiatria 

9 Pierdomenico  Alessia Medicina 

10 Borgioni Valeria Medicina 

11 Bisceglia  Lina Medicina 

12 Serena Elisa Medicina 

13 Sansone Beatrice Medicina 

14 Piermatteo Giorgio Scienze infermieristiche 

15 Spinosi Riccardo Scienze infermieristiche 

16 Caputo Emanuele Medicina 

 

 

ART. 3 – Il termine per lo scorrimento della graduatoria di cui all’art. 2, e la conseguente assegnazione della 

sede, sono fissati al 10/05/2024. 

 

ART. 4 – In applicazione dell’art. 3 del regolamento MeSVA in vigore, che prevede che “per i CLM a ciclo 

unico di Medicina e Chirurgia e di Odontoiatria e P.D., lo studente con un curriculum studiorum 

comprovante l'acquisizione di almeno il 20% dei CFU totali previsti dal proprio piano di studi, anche 

se fuori corso, può presentare la propria candidatura per partecipare alla selezione del programma di 

mobilità studentesca LLP/Erasmus+. Agli altri studenti immatricolati nei CL triennali, sarà richiesta, 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

invece, l’acquisizione di almeno il 15 % dei CFU previsti dal rispettivo piano di studi”, non sono 

idonei/e alla selezione in premessa gli studenti e le studentesse con i seguenti numeri di matricola:  
 

281248   

292279 

291850 

278284 

281213 
 

 

ART. 5 – L’assegnazione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, con decreto motivato, 

la successiva esclusione del candidato per difetto dei requisiti prescritti. 

 

Gli studenti e le studentesse idonei/e verranno contattati dall’Ufficio Relazioni nelle prossime settimane al 

proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale @student.univaq.it. 

 
 

L’Aquila, 28/03/2024 

 

    IL RETTORE     

(Prof. Edoardo Alesse)     

   F.to Edoardo Alesse     
     
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
    
 

 
  
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 
uffici della struttura competente. 

 


